
DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,

Článek l.

Smluvní strany
1. objednatel:
Gymnázium český Krumlov, Chvalšinská 112 , 381 01 český Krumlov
zastoupený: PaedDr. Hanou Bůžkovou , ředitelkou školy

lČ: 005 83 839
DIČ: CZ00583839

(dále jen nobjednate/")

2. Zhotovitel:
CB optimal s.r.o. , J.Opletala 926/20 , 370 05 České Budějovice
jehož jménem jedná: Karel Bartáček - jednatel společnosti
IČO: 28137 531
DIČ: CZ28137531
Číslo účtu:
Banka:

zapsáno v OR vedeném KS v č. Budějovicích, oddíl C, vložka 19621
(dále jen nZhOtOVite/")

I.PŘEDMĚT DODATKU
1.1 Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 26.1.2022 a to úprava
předmětu smlouvy o vícepráce a s tím souvÍsejÍcÍ změna ceny díla.

1.2 Předmětem tohoto dodatku (dále jen ,,Dodatek") je provedení dodatečných
e|ektroinsta|ačnjch a stavebních pracia doplňků nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a
prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen ,,vícepráce") v
rámci plněni zakázky ,, Gymnázium český Krumlov - oprava elektroinstalace ,,

1.3 Úprava předmětu smlouvy o dílo se týká dodatečných e|ektroinsta|ačnjch a stavebních
prací a doplňků, které je nutno provést pro řádné provedení díla.

l



II. VÍCEPRÁCE
2.1VIcepráce vznikly v důsledku okolnosti, které zadavatel jednajÍcÍs náležitou péči nemohl

předvídat, a tyto dodatečné e|ektroinsta|ační a stavební práce jsou zcela nezbytné pro
provedení původního předmětu plněni.

Ill. CENA DÍLA

3.1.Cena za dílo zhotovené podle této smlouvy byla dohodnuta jako cena nejvýše přípustná,
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla a Činí:

Cena včetně DPH: 247.200,58 KČ
(slovy: dvěstěčtyřicetsedmtisÍcdvěstěkorun a padesátosm haléřů)

Cena bez DPH 204.298,- KČ

lV. ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ

4.1 Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řidi obecně
závaznými právními předpisy, zejména obchodním zákoníkem a občanským zákoníkem.
Pokud jsou v této smlouvě sjednány lhůty ve dnech, rozumí se tím kalendářní dny.
4.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platnosti originálu. Každá ze smluvních
stran obdrží jeden stejnopis.
4.3 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
4.4 Obě strany smlouvy prohlašujI společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné
vůle a že se s jejím obsahem před podpisem seznámily.

Příloha č. l: změnový list

Příloha č. 2: vyjádření zodpovědného projektanta

V Českém Krumlově, dne: 23 ·q. Zd Z2_

Za objednat le: P Dr. Hana Bůžková

. '" ' Krumlov""
.,u ov

,ČO OQ 583 839 @

V Českém Krumlově, dne: 2A m. 2C'

Za zhotovitele: Karel Bartáček

c:ET\ l 2n
CJPTIMRC 3/

-.-.--'--i
,ď(l) .,r"

2



Stavba : Gymnázium ČKrumlov-oprava elektroinstalace

Vícepráce
změnový list Č.1

Vypracoval: Bartáček Karel, CB optimal s.r.o.
Poznámka:

POLC. Název položky MJ množství Dodávka Dodávka celkem (KČ) Montáž Montáž celkem (KČ)

1 kabel CYKY - j 5x6 brň 220 98.00 21 560,00 KČ 87,00 19 140,00 KČ

2 jistič pl7-c25/3 ks 9 588,00 5 292,00 kč 120,00 1 080.00 kč
3 úprava a připojeni podružného rozvaděče v laboratořích ks 9 479,00 4 311.00 Kč 350,00 3 150,00 KČ
4 rozvaděč podružný pro laboratoře - biologie - 2.NP ks 3 11 035,00 33 105,00 KČ 2 500,00 7 500,00 KČ
5 rozvaděč podružný pro laboratoře - chemie - 3.NP ks 3 11 035,00 33 105,00 Kč 2 500,00 7 500,00 Kč
6 rozvaděč podružný pro laboratoře - fyziky - 4.NP ks 2 11 035,00 22 070,00 KČ 2 500,00 5 000,00 Kč
7 rozvaděč podružný pro místnosti PC - 5.NP ks 1 11 035,00 11 035,00 Kč 2 500,00 2 500,00 KČ
8 stavební začištěni vC. malby ks 9 550,00 4 950,00 Kč 2 000,00 18 000,00 KČ
9 vedlejší náklady (doprava, projekční činnost, lČ) ks 1 0,00 0,00 Kč 5 000,00 5 000.00 Kč

Celkem: 135 428 KČ 68 870 KČ

Cena celkem bez DPH

Gena celkem s DPH

204 298,00 KČ

247 200,58 Ké



'LK projekt cz s.r.o

VYJÁDŘENÍ

Dne: 8.7.2022
Vypracoval: Daniel Volman

Věc: VYiádření k vIcepracím akce ,,Oprava elektroinstalace"

UmÍstění zařízenh Gymnázium český Krumlov
Akce: Oprava elektroinstalace

Na základě výzvy dodavatele byla provedena osobní prohlídka staveniště z důvodu dořešení napojeni
podružných rozvaděčů pro prostory |aboratoři a zkušeben.

Na uvedené kontrole provedené 01.07.2022 bylo zjištěno:

- Při přípravě projektu nebyla k dispozici původní projektová dokumentace skutečného provedení.
Při samotné realizaci díla byla následně zjištěna existence podružných rozvaděčů, které nebyly při
připravě dokumentace přístupny.

- Původní projekt počítal pouze s výměnou páteřních rozvaděčů El na jednotlivých patrech, při zachování
koncových elektro prvků včetně kabeláži. Na základě již výše popsaného bylo mÍstnÍm šetřením zjištěno,
že kabelové vývody do laboratoři a zkušeben jsou v nevyhovujíckn stavu a zároveň podružné rozvaděče
neodpovídajÍ současným požadavkům a doporučením ČSN a to jak z provozních důvodů tak zejména z
bezpečnostních.

Z důvodu výše popsaného navrhuji doplnit instalaci o podružné rozvaděče včetně silového napojení do nově
instalovaných patrových rozvaděčů,

IK p .,.,:
IČO 02595 6

www.vkprojeH.ct ' p[Qjekt.a


